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Inżynierowie budownictwa, architekci, a także pracownicy gmin zebrali się na specjalnej
konferencji poświęconej nowelizacji prawa budowlanego. Konferencje poprowadził Tomasz
Radziszewski.

To jednodniowa konferencja, ale nie pierwsza, która została zorganizowana w temacie nowelizacji
prawa budowlanego.

Otrzymywaliśmy wiele sygnałów zarówno od architektów, ale także od geodetów, aby
zorganizować takie warsztaty.

Tadeusz Grotkowski, wicestarosta powiatu skierniewickiego.

Jak zaznaczają pracownicy z obszaru budowlanego pomimo pandemii covid-19 mieszkańcy



podejmują się wszelkich remontów, a przede wszystkim budowania nowych domów.

Wicestarosta zaznacza, że w najbliższej przyszłości nie są planowane kolejne spotkania dotyczące
dziedziny nowelizacji prawa budowlanego.

– Staraliśmy się, aby nie była to typowa konferencja, w której wypowiada się jedynie prowadzący.
Postawiliśmy na rozmowy, czy też na debaty, aby obecni mogli wymienić się swoimi doświadczeniami
– dodaje Tadeusz Grotkowski.



CZY WIESZ, ŻE... CZYLI KILKA ZMIAN Z NOWELIZACJI PRAWA BUDOWLANEGO

19 września 2020 r. weszła w życie nowelizacja ustawy.

Na etapie składania wniosku o pozwolenie na budowę lub zgłoszenia, budujący będą
składać mniej dokumentów. Inwestor do wniosku o pozwolenie na budowę będzie
dołączał tylko część obecnego projektu budowlanego. Zmniejszy się również liczba
wymaganych egzemplarzy projektu dołączanego do wniosku.
Biletomaty, wpłatomaty, automaty sprzedające, paczkomaty, automaty przechowujące
przesyłki lub automaty służące do wykonywania innego rodzaju usług o wysokości do 3
m włącznie będą wprost w ustawie zwolnione z obowiązku pozwolenia na budowę oraz
zgłoszenia.
Ustawa wprowadza także graniczny, pięcioletni termin dla stwierdzenia nieważności
decyzji pozwolenia na budowę i decyzji o pozwoleniu na użytkowanie. Do tej pory było
tak, że nieważność decyzji o pozwoleniu na budowę można było stwierdzić wiele lat po
tym, jak budynek już powstał i był użytkowany.
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